Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1433 - 05/09/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.215 DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

Art. 1º. NOMEAR o Senhor ALEX SANDRO DA CONCEICAO, portador do RG nº. XX.XXX.205-6

e CPF nº. XXX.XXX.068-16, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro de 1970,

para exercer o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO, ref. 4, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho

de 1997, com alterações vigentes.

PORTARIA Nº 21.216 DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria Instauradora nº 21.139, de 19

de julho de 2022 do Processo de Sindicância Administrativa Investigativa.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 18 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 21.217 DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria instauradora nº 21.078, de 25

de maio de 2022 do Processo de Sindicância Administrativa Investigativa.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 24 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 21.218 DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria Instauradora nº 21.154, de 01

de agosto de 2022 do Processo de Sindicância Administrativa Investigativa.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 31 de agosto de 2022.

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1433 - 05/09/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO

SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022.

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 02/09/2022, conforme segue:

Santa Isabel, 05 de setembro de 2022.

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº

26492 636.010.023.809-6 07/09/2022 1

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1433 - 05/09/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.

No quinto dia do mês de setembro de 2022, as 9:00h na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, situada na Rua Prefeito José Basílio de Alvarenga, n°1000 – Jardim Monte Serrat, seguindo todos os

protocolos de saúde previstos nos Decretos Federal, Estadual e Municipal, reuniram-se os membros do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a Presidente Sra Camila da Silva dos Santos

representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Sr Manoel Nunes Eleutério representando a

Secretaria Municipal de Esportes, Sra Eduarda de Oliveira Rocha representando a Secretaria Municipal de

Assuntos Jurídicos e os convidados: Sra Ivonete da Silva, Sra Talita de Souza Fernandes e Sr Carlos Alberto

Lopes representando o Órgão Gestor de Apoio. A reunião foi conduzida pela Presidente Sra Camila que deu

início cumprimentando a todos, e ressaltando que esta reunião ordinária teria seis pautas específicas a serem

abordadas, que seriam: Ofício do MP; educação saúde bucal nas escolas; ofício do Poder Executivo; solicitação

do registro de entidade da Acaledee; deliberação do regimento interno e composição da nova mesa diretora.

Por se tratar de deliberações, em decorrência da ausência do quórum mínimo, foi solicitado pela Presidente á

espera de quinze minutos para a segunda chamada. Dando seguimento com a segunda chamada, pela ausência

de quórum foi sugerido pela Presidente e aceito pelos membros que será convocada uma reunião extraordinária

na data do dia 14/09/2022 ás 9:00h na Sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para

deliberação das pautas acima citadas. Não havendo deliberações e nem assuntos a tratar, eu, Talita de Souza

Fernandes, portadora do RG 50.990.929-2, Secretária designada para esta reunião, lavrei a presente ATA.

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1433 - 05/09/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Prefeitura do Município
de Santa Isabel

VAGAS
DE ESTÁGIO

Verifique os Requisitos no
Edital se inscreva e realize

a prova on-line:

https://pp.ciee.org.br/vitrine/6197/detalhe

12/09/2022
até às 12h00 do dia

28/09/2022,
no site do CIEE.

INSCRIÇÕES E PROVA ON-LINE

Cursos:
Ensino Médio, Técnico e Superior
(consulte os cursos no item 1.5 do
edital).

Auxílio transporte.

Benefícios:
Bolsa Auxílio:
Nível Médio:
R$ 366,00 por mês – jornada 20hs
semanais.
R$ 550,00 por mês – jornada 30hs
semanais.

Nível Técnico:
R$ 400,00 por mês – jornada 20hs
semanais.
R$ 600,00 por mês – jornada 30hs
semanais.

Nível Superior:
R$ 435,00 por mês – jornada 20hs
semanais.
R$ 650,00 por mês – jornada 30hs
semanais.

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1433 - 05/09/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-09-05T19:22:56+0000